МАГ АДАНСКАЯ ОБ ЛА СТ Ь

Руководитель Комитета образования администрации
■ муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

"т  \ 7 . ~ ' ,  ■ Ола
M-SL

О проведении расширенного заседания Коллегии Комитета образования
ад м ш|истрацииМуниципального образования «Ольский городской округ»

У и совещания с руководителями подведомственных образовательных
К учреждений

,’т* ’

Во испощ@ то#-йланаработыКомитетаобразованияна2018г°Д:
1. ПрЬЬестй 02 ноября 2018 года расширенное заседание Коллегии

Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ» по
теме «Дополнительное образование: внедрение инноваций и обеспечение
качества образовательных услуг».

Начало работы:, в 10.00 в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
п.Ола».

I . Пройести совещание с руководителями подведомственных
образовательных учреждений 02 ноября в 13.10 в актовом зале МКОУ СОШ
п.Ола

V  5
з. Утвердить повестку заседания дня Коллегии Комитета

образования, согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.
' 4. Утвердить^ повестку дня совещания е руководителями

подведомственных образовательных учреждений, согласий приложению № 2 к
настоящему Распоряжению

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Считать данное распоряжение вызовом на заседание Коллегии.
5.2. Обеспечить режим работы учреждения на период своего

отсутствия. , ,г
5.3. Обеспечить участие представителей от учреждений в работе

расширенного заседания Коллегии Комитета образования,
6, Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собЬй.

И.о.гЯЬводителД - О.В.Назаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от / I ?  2018 года № М

Повестка дня
расширенного заседания Коллегии Комитета образования

администрации МО «Ольский городской округ»

Дата проведения: 02 ноября 2018 года, в 10.30.

Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Ола»

Тема «Дополнительное образование: внедрение инноваций и обеспечение
качества образовательных услуг».

Время
проведения

Тема Ответственные Место
проведения

09.50-10.20 Открытое занятие по внеурочной
деятельности «Занимательная
грамматика» в 4а классе

О.В.Кузьмина, учитель
начальных классов МКОУ
СОШ п.Ола

Начальное
звено, 3-й
этаж, 4-а
класс

10.25-10.30 Открытие Коллегии И. А. Сиротин, руководитель
Комитета образования

Актовый зал

10.30-10.40 «Дополнительное образование:
внедрение инноваций и
обеспечение качества
образовательных услуг»

О.В.Назаренко, заместитель
руководителя Комитета
образования

10.40-10.50 «Реализация программ
дополнительного образования
детей дошкольного возраста как
средство развития их
интеллектуальных, творческих
способностей»

О.Е.Новгородова,
заведующий МКДОУ
«Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

10.50-11.00 «Военно-патриотический клуб
как форма организации работы
по гражданско-патриотическому
воспитанию учащихся»

И.В.Костюк., учитель
математики МКОУ СОШ
п.Ола;

11.00-11.10 «Обеспечение индивидуальных
образовательных потребностей
учащихся МКОУ СОШ п. Армань
через внеурочную деятельность»

О.Г,Акмурзина, учитель
начальных классов МКОУ
СОШ п. Армань

I

11.10-11.20 Развитие профессиональных
компетентностей педагогов МКУ
ДО «Центр дополнительного
образования детей п.Ола»

И. А.Волкова, директор МКУ
ДО ЦЦО детей п.Ола

11.30-11-50 Мастер-класс «Организация
театрализованной деятельности
как средство социально
эмоционального развития детей
дошкольного возраста»

Л.И.Мельник, воспитатель
МКДОУ «Детский сад № 1
«Гуси-лебеди» п.Ола»

Актовый зал

Мастер-класс «С корабля на бал» Р.С.Самосенок, педагог
дополнительного
образования МКУ ДО ЦДО
детей п.Ола

Кабинет № 10

11.55-12.15 Мастер-класс «Знание правовых
норм в подготовке школьников к
жизни в обществе в реальных
условиях -  интеллектуальной
ирге с членами клуба
«Подросток и закон»»

Я.А.Стародубец, учитель
истории и обществознания
МКОУ СОШ п.Ола

Актовый зал

Мастер-класс «Умелые ручки» Н.И.Кондратьева,
воспитатель МКДОУ
«Детский сад № 6 «Золотой
ключик» п.Ола»

Кабинет №
10

12.20-12.40 Мастер-класс «Подвижные и
народные игры»

А.Н. Арбузова, учитель
начальных классов МКОУ
СОШ п. Армань,
Т.А.Зорина, учитель
начальных классов МКОУ
СОШ п. Армань

Актовый зал

Мастер-класс «Использование
сказкотератии в образовательном
процессе ДОУ»

М.В.Кириченко, заведующий
МКДОУ «Детский сад
«Пушинка» п. Армань»

Кабинет № 10

12.40-13.10 Обед Р. А. Николаева, заместитель
директора по АХР МКОУ
СОШ п.Ола

Столовая

13.10-14.00 Совещание с руководителями
образовательных учреждений

И. А. Сиротин, руководитель
Комитета образования

Актовый зал

Приложение № 2
«УТВЕРЖДЕНА»

распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от ■/(? 2018 года № З Ь

Повестка дня
совещания с руководителями образовательных учреждений

МО «Ольский городской округ»

Дата проведения: 02 ноября 2018 года, в 13.10.

Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Ола»,
актовый зал

1. О подготовке к государственной итоговой аттестации 2019 года.
Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя

Комитета образования;
2. О работе бухгалтерских служб за 9 месяцев текущего года и о

подготовке к сдаче отчетности за 2018 год.
Докладчик: А.Г.Просвирина, начальник ФЭО

Комитета образования;
3. О подготовке образовательных учреждений к проверкам отдела надзора

и контроля.
Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя

Комитета образования;
4. Отчеты руководителей деятельности дошкольных образовательных

учреждений за 2018 год.
Докладчики: О.Е.Новгородова, О.Н. Черныш,

М.В.Кириченко, Л.А.Насонова
5. Разное.